平成24年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日)

平成24年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

修正の理由

  破産更生債権等の一部について債権回収の見込みが高まったことから、第1四半期において、当該債権に対する貸倒
引当金の戻入れ（321百万円）を営業外収益に計上しました。
  その結果、第2四半期累計期間の経常利益、四半期純利益につきましては、当初計画を上回る見込みとなりましたの
で、平成24年3月期第2四半期（累計）の業績予想及び通期の業績予想を修正いたします。
  なお、売上高、営業利益につきましては、概ね計画通りに推移しておりますので、当初計画に変更はありません。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報にもとづき作成したものであり、実際の業績は今後
  様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上

平成23年8月11日
各 位

上場会社名 株式会社イチケン

代表者 代表取締役社長 土谷 忠彦

（コード番号 1847）

問合せ先責任者 財務経理部長 渡辺 直之

（TEL 03-3845-8096）

業績予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績動向を踏まえ、平成23年5月20日に公表した第2四半期（累計）業績予想及び通期業績予想
を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 24,000 300 250 150 4.18

今回修正予想(B) 24,000 300 550 300 8.36

増減額(B-A) ― ― 300 150

増減率(%) ― ― 120.0 100.0

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

24,763 350 307 308 8.60

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 52,000 650 550 350 9.75

今回修正予想(B) 52,000 650 850 500 13.93

増減額(B-A) ― ― 300 150

増減率(%) ― ― 54.5 42.9

（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

50,006 523 422 445 12.41